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MAASEUTUYHTEISÖJEN KESTÄVÄ TOIMINTA-HANKE/ 
RAPORTTI IRLANTILAISTEN VIERAILUSTA 13.-17.6.2005 
 
 
 
 
 

 
 
Vieraat ja oppaana toiminut Marko Muuttola (edessä keskellä) Laitialan 
toimintakeskuksessa. Kuva Sanna Heimala  
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MAASEUTUYHTEISÖJEN KESTÄVÄ TOIMINTA-HANKE/  18.6.2005 
RAPORTTI IRLANTILAISTEN VIERAILUSTA SUOMESSA 
 
Ajankohta:  13.-17.6.2005 
 
Vieraat:   Oliver Cassidy, hallituksen puheenjohtaja, LCRL-toimintaryhmä 

Noel Feeley , hankeneuvoja, LCRL  
Deirdre Rooney, hankeneuvoja, LCRL 
Ray Hogan, hankkeen johtoryhmän jäsen, Lanesboron alue 
Carmel Fallon, asiantuntijavieras, kesäkoulutapahtuman 
järjestäjä, Lough Reen alue 

   Desmond Mc Dermott, kyläaktiivi 
Edward Nealon, kyläaktiivi 
Marian Nealon, kyläaktiivi 
Pat Kellegher, kyläaktiivi 
Seamus Orr, kyläaktiivi 
Adrian Greene, kyläaktiivi 

 
 
 
Vierailun tarkoitus: Tutustumismatka liittyi viime vuoden heinäkuussa alkaneeseen 

kansainväliseen hankkeeseen, jossa kehitetään 
maaseutuyhteisöille kestäviä uusia toimintamuotoja. 
Opintomatkojen tarkoituksena on esitellä molempien maiden ja 
alueiden osaamista sekä saada uusia ideoita mukana oleville 
toimijoille oman alueensa kehittämisessä hyödynnettäväksi. 
Irlantiin on Suomesta tehty yhteensä kolme vierailua talven 2004 
ja kevään 2005 aikana. Vastavierailun sisältö pyrittiin 
rakentamaan irlantilaisten toiveiden mukaan. Näin ollen 
ohjelmassa oli mm. paikallisten biomassalämmitysjärjestelmien 
esittelyä, kierrätystä ja jätehuolto. LEADER+-hankkeena esiteltiin 
Asikkalassa vuosina 2002-2003 toteutettu maatalousmuovien 
hyötykäytön edistämiseen liittynyt hanke. Lisäksi matkoilla olleilla 
toimijoilla oli mahdollisuus tavata irlantilaisia vapaamuotoisessa 
yhteisessä illanvietossa. Asiantuntijana matkalla oli mukana 
Lough Ree Summer School-tapahtuman järjestäjä Carmel Fallon 

 
Isännät: Sanna Heimala, Liisa Helanto, Jukka-Pekka Jauhiainen, Michael 

Lettenmeir (asiantuntijana) 
 
Ohjelma:   Katso liite 
 
Raportin tekijä: Sanna Heimala 
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Maanantai 13.6. 
 
Illalla (klo 20.20) vieraat saapuivat Helsinki-Vantaan lentokentälle, josta oli kuljetus 
Heinolaan. Vieraiden majapaikkana oli koko matkan ajan Gasthaus Cronin’s. 
(www.croninsguesthouse.com).  
 
Tiistai 14.6. 

 
Aamu alkoi Hämeenkoskelta, jossa maatilamatkailutila Tulimäessä kuultiin ensi 
ProAgrianArto Laineen esitys parhaillaan käynnissä olevasta Hämeen 
puuenergiahankkeesta, jossa pyritään edistämään energiapuun ja muiden 
biopolttoaineiden tuotantoa ja käyttöä.  
Seuraavaksi Tapani Brofeldt esitteli Brofta Oy:n toimintaa ja sen tarjoamia palveluja sekä 
paikallisen puuhakkeella toimivan lämpöalan yrityksen toimintaa. Vieraat pääsivät myös 
paikan päälle katsomaan, kuinka paikallinen ostoskeskus ja maatila lämpiävät 
puuenergialla. (www.brofta.fi and www.proagria.fi) 
Lounaan jälkeen matka jatkui Metsästäjien keskusliiton Laitialan toimintakeskukseen, 
jossa oppaana toimi Marko Muuttola. Hän esitteli yleisesti liiton ja keskuksen toimintaa 
sekä kertoi konkreettisen maastokierroksen aikana Suomen luonnosta, eläinkannasta, 
metsästämisestä sekä siihen liittyvästä ympäristönhoidosta (www.riista.fi). 
Majapaikkaan vieraat palasivat illansuussa ja ohjelmassa oli illallinen ja Heinolaan 
tutustumista. 
 
 
 

 
 
Vieraat seuraavat puuhakkeen syntymistä. Kuva Sanna Heimala 
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Keskiviikko 15.6. 
 
Aamulla matka alkoi kohti Asikkalaa, jossa hankevetäjä Raija Tuovinen esitteli 
konkreettisesti jo päättyneen Maatalousmuovien hyötykäytön edistäminen- hankkeen. Hän 
näytti vieraille käytännössä mistä hankkeessa oli kyse ja miten muovin polttoa ja 
kierrätystä voidaan kehittää.  
Ennen lounasta Vääksyn  Majakkapaviljongissa toiminnanjohtaja Liisa Helanto esitteli 
kesäistä seutua ja kierrätti vieraita mm. Päijännetalossa ja museossa. 
Lounaan jälkeen ryhmä hieman jakautui ja asiantuntijana mukana ollut Carmel Fallon lähti 
Liisa Helannon kyydissä kohti Sysmää ja sieltä Heinolan Kyläpirtille. Vieras tapasi Sysmän 
Suvisoiton järjestäjiä ja hän kuuli tämän vuoden tapahtumasta enemmän. Samalla hän 
kertoi heidän Kesäkoulustaan Lough Reen alueella. Muu ryhmä jatkoi matkaa kauniin 
Pulkkilanharjun kautta kohti Jyväskylää ja Laukaata, jossa vieraiden toivomuksen mukaan 
isäntä Erkki Kalmari esitteli maatilallansa toimivaa biokaasutuslaitosta. Toimintatavan he 
ovat patentoineet ja aikovat tulevaisuudessa sen myös myytäväksi asti tuotteistaa. He 
hyödyntävät oman karjansa lannan ja lisäksi paikallisen makeistehtaan biojätteet sähkön 
ja lämmön tuottamiseksi. Lisäksi vieraat saivat tutustua kaasulla/bensiinillä toimivaan 
henkilöautoon, joita alueelta löytyy muutamia. Suunnitelmissa on tämän vuoden aikana 
saada myös yleinen tankkauspiste kaasulla kulkeville autoille Jyväskylän alueelle. 
(http://www.cc.jyu.fi/~ala/biokaasu/Refocus_biogas.pdf) 
Takaisintulomatkalla vieraat saivat vielä kuulla tietoa Jyväskylän seudusta 
toiminnanjohtaja Jukka-Pekka Jauhiaisen kertomana ja tutustuivat mm. vanhaan 
vesivoimalaan. 
 
Ilta oli varattu vapaamuotoiselle yhdessäololle ja paikkana Cronin’s Heinolassa. Irlantilaisia 
olivat tapaamassa mm. toimiston henkilökunta sekä Irlannin matkoilla mukana olleet 
kyläyhdistysten ja hallitusten edustajat. Ilta sujui leppoisasti matkoja muistellessa ja 
valokuvia katsellessa.     
 
Torstai 16.7. 
  
Torstaipäivä vietettiin YTV:n (Pääkaupunkiseudun yhteistyövaltuuskunta, www.ytv.fi) 
toimintaan tutustuen. Aluksi Maria Törn esitteli Pasilan toimistossa heidän toimintaansa 
kuten jätehuoltoa, kierrätystä ja kouluille suunnattua valistusta. Tämän jälkeen vierailtiin 
Ämmässuon kaatopaikalla Espoossa, jossa kiertoajelun aikana kuultiin lisää asiaa 
Suomen jätehuollosta ja tulevaisuuden suunnitelmista. Tällä hetkellä Ämmässuo on yli 
sadan hehtaarin kokoinen alue ja uutta aluetta kaivetaan parhaillaan. Vaihtoehtona 
mietitään myös jätteidenpolttoa, sillä alueesta on vetämässä useita valituksia ja 
lupamenettelyä pidetään monimutkaisena. 
Iltapäivällä matkalaiset saatettiin Helsinkiin majapaikkaan hotelli Arthuriin. Loppupäivän 
isäntänä toimi Jukka-Pekka Jauhiainen, joka esitteli Helsingin nähtävyyksiä vieraille. 
 
Perjantai 17.6. 
 
Vieraat lähtivät aamiaisen jälkeen kohti lentokenttää, josta kotimatka alkoi klo 9.25. 
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Muuta 
 

Matkan aikana käytiin keskusteluja yhteisen hankkeen edistymisestä ja irlantilaiset 
kertoivat, että kolme tutkimusta on tehty ja niitä nyt analysoidaan. Seuraavana vaiheena 
on miettiä konkreettisesti tulevaisuutta ja erilaisia toimintatapoja sitä ajatellen. Näillä 
näkymin hankkeen aikana ei enää tehdä vierailuja puolin ja toisin, mahdollista 
asiantuntijavaihtoa lukuunottamatta. Sanna Heimala kertoi hankkeen tilanteesta Suomen 
päässä ja todettiin, että tavoitteissa ollaan pysytty. Lisäksi Sanna kertoi hankkeen 
henkilövaihdoksesta eli hän lopettaa hankkeessa 15.7. ja seuraajaksi tulee Heimo 
Vuorinen. Opintomatkoille osallistuneet toimijat ovat olleet tyytyväisiä ja uusia ajatuksia 
sekä intoa oman ympäristön kehittämiseen on löytynyt lisää. Lisäksi Irlannissa esitelty 
puuhevoskilpailu oli jo kokeilussa 14.5. Kylämarkkinoilla Lahdessa. Molemmat osapuolet 
jatkavat kehittämistyötään ja tiivistä yhteistyötä jatketaan.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


